



**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете городского округа Чехов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов проект решения Совета депутатов городского округа Чехов «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов «О бюджете городского округа Чехов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»,

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:**

Статья 1

Внести в решение Совета депутатов городского округа Чехов от 13.12.2018 № 176/16-2018 «О бюджете городского округа Чехов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (с учетом изменений, внесенных решением Совета депутатов городского округа Чехов от 26.12.2018 № 182/17-2018, от 28.02.2019 № 9/3-2019, от 25.04.2019 № 22/5-2019, от 27.06.2019 № 46/9-2019, от 25.07.2019 № 61/10-2019, от 29.08.2019 № 65/11-2019, от 31.10.2019 № 81/13-2019) (далее Решение) следующие изменения:

1. В статье 1:

1.1. В пункте 1:

а) в абзаце втором цифры «6 712 241,7» заменить цифрами «6 655 877,8», цифры «3 412 390,9» заменить цифрами «3 406 536,3»;

б) в абзаце третьем цифры «6 843 781,2» заменить цифрами «6 787 417,3».

1.2. В пункте 2:

а) в абзаце втором цифры «6 505 814,6» заменить цифрами «6 229 223,8», цифры «3 189 828,2» заменить цифрами «2 956 410,4», цифры «6 385 848,8» заменить цифрами «6 661 517,6», цифры «3 003 241,0» заменить цифрами «3 283 699,1»;

б) в абзаце третьем цифры «6 629 701,0» заменить цифрами «6 352 003,2», цифры «86 115,4» заменить цифрами «85 008,4», цифры

«6 519 310,0» заменить цифрами «6 794 726,7», цифры «175 921,5» заменить цифрами «175 669,4»;

в) в абзаце четвертом цифры «123 886,4» заменить цифрами «122 779,4», цифры «133 461,2» заменить цифрами «133 209,1».

1.3. В пункте 3 цифры «3 141,7» заменить цифрами «3 138,2».

2. В статье 5:

а) в пункте 1 цифры «237 282,2» заменить цифрами «239 137,5»;

б) в подпункте 1.1:

цифры «26 069,4» заменить цифрами «27 757,9»,

цифры «19 000,0» по тексту заменить цифрами «18 880,0»,

цифры «7 069,4» заменить цифрами «8 877,9»,

цифры «20 143,7» заменить цифрами «21 832,2»,

цифры «1 143,7» заменить цифрами «2 952,2»;

в) в подпункте 1.3 слова «Строительство дома культуры (в том числе ПИР) в п. Мещерское городского округа Чехов (сельском поселении Любучанское, Чеховский муниципальный район (в том числе ПИР))» заменить словами «Строительство центра культурного развития (в том числе ПИР) в п. Мещерское городского округа Чехов (строительство центра культурного развития в сельском поселении Любучанское, Чеховский муниципальный район (в том числе ПИР) (в настоящее время городской округ Чехов))»;

г) в подпункте 1.4. цифры «90 051,5» заменить цифрами «85 051,6», цифры «86 493,2» заменить цифрами «81 692,3», цифры «3 558,3» заменить цифрами «3 359, 3»;

д) в подпункте 1.8 цифры «26 492,8» заменить цифрами «22 078,0», цифры «25 321,3» заменить цифрами «21 127,3», цифры «1 171,5» заменить цифрами «950,7»;

е) в подпункте 1.11 цифры «3 083,7» заменить цифрами «3 029,3»;

ж) во втором абзаце пункта 2 слова «пунктами 1.2 – 1.5 части 1 настоящей статьи» заменить словами «пунктами 1.1, 1.3 – 1.5 части 1 настоящей статьи».

3. В статье 6:

а) в пункте 1) цифры «1 105 702,0» заменить цифрами «1 140 081,0»;

б) в пункте 4) слова «в 2019 году - в сумме 69 099,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году - в сумме 72 262,0 тыс. рублей»;

в) в пункте 10) слова «в 2019 году - в сумме 58 596,0 тыс. рублей» заменить словами «в 2019 году - в сумме 52 496,0 тыс. рублей».

4. В пункте 4 статьи 7 цифры «1 096 627,8» заменить цифрами «1 073 511,1», цифры «1 106 406,6» заменить цифрами «1 084 820,1», цифры «1 137 555,4» заменить цифрами «1 135 160,7».

5. В статье 9 цифры «45 857,3» заменить цифрами «42 243,0».

6. В статье 14:

а) в абзаце втором пункта 1 цифры «316 799,7» заменить цифрами «300 676,8».

б) в подпункте 1) пункта 2 цифры «226 813,2» заменить цифрами «213 729,8», цифры «89 986,5» заменить цифрами «86 947,0».

7. В статье 15:

а) в абзаце втором слова «на 2019 год в сумме 3 000,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 2 200,0 тыс. рублей»;

б) в абзаце третьем слова «на 2019 год в сумме 1 500,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2019 год в сумме 200,0 тыс. рублей».

8. Внести изменения:

в приложение 1 к решению «Поступления доходов в бюджет городского округа Чехов на 2019 год», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;

в приложение 2 к решению «Поступления доходов в бюджет городского округа Чехов в плановом периоде 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению;

в приложение 3 к решению «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Чехов», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению;

в приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на 2019 год», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению;

в приложение 6 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению;

в приложение 7 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Чехов на 2019 год», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению;

в приложение 8 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета городского округа Чехов на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению;

в приложение 9 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на 2019 год», изложив его в редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению;

в приложение 10 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Чехов и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Чехов на плановый период 2020 и 2021 годов», изложив его в редакции согласно приложению 9 к настоящему Решению;

в приложение 15 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Чехов на 2019 год», изложив его в редакции согласно приложению **10** к настоящему Решению;

в приложение 16 к решению «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Чехов на 2020 и 2021 годы», изложив его в редакции согласно приложению **11** к настоящему Решению.

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

Статья 3

1. Направить настоящее Решение для подписания и обнародования в средствах массовой информации временно исполняющему полномочия Главы городского округа Чехов Карповой О.С.

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.

Статья 4

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского округа Чехов Давыдова Д.А.